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Östermalms stadsdelsnämnd 

Yttrande till tillståndsenheten om alkoholservering på 
restaurang Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 83 
Stockholm. Dnr 05-2006-00842  

Förslag till beslut 
1. Sturecompagniet Aktiebolag, Sturegatan 4, bör utifrån en social 

bedömning beviljas tillstånd att vid uteservering vid restaurang 
Sturecompagniet/Köket till allmänheten få servera starköl, vin och 
spritdrycker till klockan 03.00. 

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta tjänsteutlåtande till 
tillståndsenheten. 

 
 

 
 
Carina Lundberg Uudelepp Anna-Lena Christensson 
Stadsdelsdirektör  programchef 
 
Sammanfattning 
Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande 
från stadsdelsnämnden. Remissen gäller Sturecompagniet AB som har 
inkommit med en ansökan om utökad serveringstid i uteservering vid 
restaurang Sturecompagniet/Köket till klockan 03.00. Förvaltningen gör 
bedömningen att alla säkerhetsåtgärder som vidtas kring 
Sturecompagniets uteservering motverkar oroligheter i sådan 
utsträckning att förvaltningen föreslår att nämnden tillstyrker ansökan 
från Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 Stockholm att till 
allmänheten vid restaurang Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 
46 Stockholm servera vin, starksprit och öl till allmänheten till klockan 
03.00 vid uteservering.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänsten. Fältassistent och drogsamordnare 
är vidtalade. 
 
 
Bakgrund 
Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfull-
mäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt 
vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens 
yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa olägenheter i fråga om 
ordning och nykterhet eller särskild risk för människors hälsa som 
finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. 
 
Det har inkommit en remiss från tillståndsenheten vid 
socialtjänstförvaltningen rörande alkoholservering till allmänheten vid 
restaurang Sturecompagniet/Köket, Sturegatan 4, 114 46 Stockholm . 
Sturecompagniet AB har ansökt om utökad serveringstid till klockan 
03.00 vid uteservering.  
 
Restaurangen innehar ett permanent alkoholtillstånd enligt vilket 
starköl, vin och spritdrycker får serveras till allmänheten till klockan 
01.00 vid uteserveringen och inomhus till klockan 03.00. Under 
sommaren 2004 och från juli 2005 har Sturecompagniet tillstånd under 
prövotid att servera alkohol vid uteserveringen till klockan 03.00. 
Restaurangen har även tidsbegränsat alkoholtillstånd inomhus till 
klockan 05.00. Det tillståndet beviljas ett år i taget och ny prövning sker 
varje år. Tillståndsenheten utreder för närvarande det tillstånd 
Sturecompagniet har till 28 februari 2006, tillståndet är förlängt under 
utredningstiden.  
 
Nämnden yttrade sig senast den 20 oktober 2005 beträffande 
Sturecompagniets ansökan om alkoholtillstånd till klockan 05.00 enligt 
följande: Sturecompagniet Aktiebolag, Sturegatan 4, 114 83 Stockholm, 
bör utifrån en social bedömning beviljas tillstånd att inne på restaurang 
Sturecompagniet/Köket till allmänheten få servera starköl, vin och 
spritdrycker till klockan 05.00. Nämnden uppmanade även 
socialtjänstnämnden att generellt pröva om servering till kl. 05.00 ska få 
gälla i fortsättningen. 
 
2004-04-15 och 2005-05-18 yttrade sig Östermalms stadsdelsnämnd 
beträffande Sturecompagniet och framförde att Sturecompagniet AB 
utifrån en social bedömning ej bör beviljas tillstånd att servera vin, sprit 
och starköl till klockan 03.00 vid uteservering. Tillståndsdelegerade 
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beslöt om prövotid med servering till klockan 03.00 vid uteservering 
juni – september 2004 och från juli 2005. 
 
Göran Hägglund är chef vid Maria beroendeenhet. Han säger att de i sin 
verksamhet inte har noterat missbruk bland ungdomar som kan relateras 
till restaurangerna vid Stureplan. 
 
Olle Pålsson, närpolischef berättar att närpolisen har ett välfungerande 
samarbete med Sturecompagniet. De har kontinuerliga träffar med 
ordningsvakterna vannan vecka, däremellan håller de också kontakten, 
utbyter information. Det har gått bra de två somrar uteserveringen har haft 
öppet till 03.00, Sturecompagniet vänder sig inte heller till de yngsta 
gästerna och det bidrar till bättre ordning. Under förutsättning att 
Sturecompagniet har tillräckligt med ordningsvakter har närpolisen 
igenting att erinra mot att uteserveringen är öppen till 03.00.  
 
Förvaltningen har träffat den person som äger största delen av 
Sturecompagniet AB, Vimal Kovac. De egna ordningsvakter som 
Sturecompagniet har anställda kommer att fortsätta i samma omfattning. 
Ägaren är med i organisationen ”Krogar mot knark”, han är med i 
referensgruppen knuten till STAD-projektet. Sturecompagniet är öppet för 
allmänheten torsdag till lördag och vill ha gäster i alla åldrar. Alla som ser 
yngre ut än 23 år får visa legitimation. Falska legitimationer avslöjas och 
polisanmäls regelmässigt, detta sker flera gånger per månad.  
Verksamheten har en policy som bygger på att det ska vara en god ordning 
inne och utanför restaurangen. Uteserveringen sträcker sig längs med hela 
huset och den anpassas efter omständigheterna, så att om det är mycket 
folk ute, till exempel i samband med idrottsevenemang eller dylikt tas en 
del stolar och bord undan, så att uteserveringen blir mindre för att på så vis 
undvika att det samlas för mycket människor där. 
 
Förvaltningens förslag 
Det har inte i förvaltningens fältförlagda verksamhet kommit någon 
information om sociala olägenheter kopplade till restaurant 
Sturecompagniet/Köket. 
 
Förvaltningens bedömning är det utgör en social olägenhet att många 
berusade personer, däribland många ungdomar, finns på och i trakten kring 
Stureplan sent om natten. Det finns risk för ökade oroligheter i fråga om 
ordning och onykterhet genom att uteserveringar får tillstånd att servera 
alkohol efter klockan 01.00. Detta är en generell iakttagelse som inte 
specifikt rör serveringstillstånd ute för denna restaurant. Sturecompagniets 
uteservering har särskilda säkerhetsåtgärder som avser att motverka 
oroligheter i mesta möjliga utsträckning. Förvaltningen föreslår därför att 
nämnden tillstyrker ansökan från Sturecompagniet AB, Box 55719, 114 83 
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Stockholm att till allmänheten vid restaurang Sturecompagniet/Köket, 
Sturegatan 4, 114 46 Stockholm servera vin, starksprit och öl till 
allmänheten till klockan 03.00 vid uteservering.  
 
 
 
 
 
 
Bilaga 
Remiss 
 
 


